1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление

Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека  по Нижегородской области

Решение

о прекращении исполнения  предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований

от _________________ № _______________________________

Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области, г. Н. Новгород, ул. Тургенева, д.1
                                                                                          (место составления)

Ведущим специалист-эксперт отдела надзора по гигиене детей и подростков Управления

Роспотребнадзора по Нижегородской области Мартиросян Ани Араиковна,
 (должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица) муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Школа № 14 им. В.Г. Короленко" (МАОУ «Школа № 14 им. В.Г.

Короленко»), ИНН 5260062424, ОГРН 1025203024274, поступившее в Управление Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области «07»

ноября 2022г. и зарегистрированное за входящим номером 52-20867-2022г в отсутствие контролируемого

лица, хотя имеются сведения о надлежащем его уведомлении (вызов от 08.11.2022 №52-00-07/09-10071-

2022 (вх. №21 от 08.11.2022г.). (указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице,

оформившем представление, дата поступления и входящий номер)

о  прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований №2021-52-00-07-3371-ВП от «03» декабря 2021г. (автоматически продлён

на 90 дней (до 07.11.2022г.) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022г.

№336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора),

муниципального контроля»),

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №2021-

52-00-07-3371-ВП от «03» декабря 2022г., контролируемому лицу необходимо совершить следующие

действия в указанные сроки:

1. Обеспечить проведения ремонтных работ в кабинетах № 6 (технология ведения дома), №5

(начальных классов), №22 (русского языка и литературы), №23 (иностранного языка) на стенах бумажные

обои, в раздевальном для мальчиков у спортивного зала на потолке следы протечки.

Срок исполнения  - до 08.08.2023г.

2. Обеспечить проведения ремонтных работ в спортивном зале, со стен и потолка отслаивается

краска, на потолке левостороннего лестничного марша следы протечки.

Срок исполнения  - до 08.08.2023г.

3. Заменить  напольное покрытие в обеденном зале (на полу местами выбита керамическая плитка)

Срок исполнения  - до 08.08.2023г.

4. В горячем цеху над пароконвектоматом оборудовать  местную систему вытяжной вентиляции

2

Срок исполнения  - до 08.08.2022г.

5. Обеспечить подачу горячей воды к раковине для мытья рук в горячем цеху.

Срок исполнения  - до 08.08.2022г.

6. Обеспечить уровни искусственной освещенности в кабинете №25 (класс информатики)  в

соответствии нормативным значениям  п.2.8. СП 2.4.3648-20 и табл. 5.54 СанПиН 1.2.3685-21.

Срок исполнения  - до 08.08.2022г.

7. Во 2А классе (кабинет №4) и в 1Б классе (кабинет №5) столы и стулья ученические установить на

высоту в соответствие с росто-возрастным показателям.

Срок исполнения  - до 08.08.2022г.

(перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица) администрация МАОУ

«Школа № 14 им. В.Г. Короленко» с целью устранения выявленных нарушений, провела следующие

мероприятия: проведен ремонт внутренней отделки в кабинетах № 6 (технология ведения дома), №5

(начальных классов), №22 (русского языка и литературы), №23 (иностранного языка), в спортивном зале,

отремонтирован  левосторонний лестничный марша; заменено напольное покрытие в обеденном зале; в

горячем цеху над пароконвектоматом оборудована местная система вытяжной вентиляции; подача горячей

воды к раковине для мытья рук в горячем цеху обеспечено; уровень искусственной освещенности в

кабинете №25 соответствует нормативным значениям; во 2А и 1Б классах ученические столы и стулья

установлены на высоту в соответствии с росто- возрастным показателями.

Представлены: копия протокола измерений искусственной освещенности №08/2-1442 от 26.10.2022г. ,

таблицы с информацией об обучающихся с номером ученической мебели (2А и 1Б), фотоотчет

 (изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:  МАОУ «Школа № 14

им. В.Г. Короленко» проведены мероприятия по устранению выявленных нарушений обязательных

требований: провели ремонт внутренней отделки в кабинетах № 6 (технология ведения дома), №5

(начальных классов), №22 (русского языка и литературы), №23 (иностранного языка), в спортивном зале,

отремонтировли  левосторонний лестничный марша; заменили напольное покрытие в обеденном зале; в

горячем цеху над пароконвектоматом оборудовали местную систему вытяжной вентиляции; подача

горячей воды к раковине для мытья рук в горячем цеху обеспечели; уровень искусственной освещенности

в кабинете №25 соответствует нормативным значениям; во 2А и 1Б классах ученические столы и стулья

установлены на высоту в соответствии с росто- возрастным показателями.

 (перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение

прекратить исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований № 2021-52-00-07-3371-ВП от «03» декабря 2021г. с «11» декабря 2022 г.

         отказать  в удовлетворении ходатайства (представления) о прекращении исполнения

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований №_____ от «__»

______ 20___ г.

Ведущий специалист –эксперт

отдела надзора по гигиене

детей и подростков

Мартиросян А.А.

(должность лица, вынесшего

решение)

(подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана на эл. почту: s14_nn@mail.52gov.ru

	1
	2